



International Research Institute of Stavanger

Kunnskapsdepartementet  
Boks 8119 Dep

0032 OSLO

Deres ref.  
200704507

Vår ref.  
8308200/oek  
(høringsuttalelse KD)

Stavanger  
23. november 2007

## Høringsuttalelse vedrørende revidert reglement om forvaltning av eksternt finansiert virksomhet mv.

International Research Institute of Stavanger AS (*IRIS*) vil gi følgende høringsuttalelse til forslag til nytt reglement om forvaltning av eksternt finansiert virksomhet ved universiteter og høyskoler og om disse institusjonenes samarbeid med andre rettssubjekt:

### Uttelling i nytt finansieringssystem ("*tellekanter*")

Gjeldende finansieringssystem for UoH relatert til forskningsdelen og forslag til nytt finansieringssystem for instituttsektoren har flere av de samme måleindikatorer/kvalitetsindikatorer. I forhold til samarbeid og prosjektorganisering er det særlig behov for avklaring i forhold til "*tellekanter*" for Forskningsråds- og EU-prosjekter.

Ved samarbeid mellom UoH og instituttsektoren blir en av partene utpekt som prosjektansvarlig og kontraktspart overfor Forskningsrådet. Øvrige aktive samarbeidspartnere (*i hovedsak UoH og forskningsinstitutter*) defineres som konsortiedeltakere og Forskningsrådet forutsetter at prosjektansvarlig inngår konsortieavtale med konsortiedeltakere senest 1 måned etter at kontrakten med Forskningsrådet er signert.

Det synes å være noe uklarhet i forhold til konsortieavtalen og dets kontraktsparter hva angår uttelling i finansieringssystemet. IRIS er av den klare oppfatning at de respektive konsortiedeltakere må få "*tellekanter*" for sin relative del av prosjektet både ved samarbeid innenfor UoH- eller instituttsektoren og ved samarbeid mellom UoH- og instituttsektoren. Ved bruk av konsortieavtaler er det ikke tale om ordinært kjøp av tjenester, men fordeling av midler i et felles samarbeidsprosjekt overfor Forskningsrådet, jfr. også Finansdepartementets uttalelse relatert til behandling av merverdiavgift i "*konsortieprosjekter*", hvor hver av konsortiedeltakerne avgiftsmessig skal håndtere midler som om disse var mottatt direkte fra Forskningsrådet.

Tilsvarende vil måtte gjelde for EU-prosjekter.

Vi er også av den mening at Forskningsråds- og EU-prosjekter som organiseres gjennom randsoneraktivitet burde ha gitt uttelling i finansieringssystemet, da organisering gjennom randsoneraktivitet vil bidra til økt/forbedret samarbeid mellom UoH- og instituttsektoren og til en mer effektiv prosjektgjennomføring.

### **Delfinansiering av bidragsfinansiert virksomhet organisert som randsoneraktivitet**

I reglementets pkt. 2.2 (*bokstav b og c*) forutsettes det at oppdragsgiver skal dekke alle direkte og indirekte kostnader for oppdragsfinansiert virksomhet, mens det for bidragsfinansiert virksomhet gis mulighet for delfinansiering vurdert ut fra faglig interesse og kostnader.

Vi antar at delfinansiering av bidragsfinansiert virksomhet på samme måte vil være mulig ved organisering av bidrags- og oppdragsfinansiert virksomhet som randsoneraktivitet.

### **Engasjement av egne ansatte som næringsdrivende**

Av reglementets pkt. 2.2 (*bokstav d*) fremgår at institusjonene ikke kan engasjerte egne tilsatte til å utføre oppgaver tilknyttet prosjektet som næringsdrivende. Vi er enig i dette, men antar at dette gjelder enkeltmannsforetak eller annet selskap hvor vedkommende ansatte har bestemmende eierinnflytelse.

Ved organisering av prosjekter i randsoneraktivitet kan det i noen tilfeller være tale om at randsoner instituttet utfører oppdragsfinansiert virksomhet som underleverandør til UoH som er kontraktspart overfor eksternt oppdragsgiver. Vi antar at det vil være mulig at randsoner instituttet benytter både egne ansatte og ansatte fra UoH og at en slik fakturering vil være mulig innenfor rammen av reglementet. Ansatte fra UoH arbeider da for randsoner instituttet via bistilling eller ved innleie fra UoH. I sistnevnte tilfelle forutsettes at randsoner instituttet dekker alle direkte og indirekte kostnader i forhold til dette, jfr. Reglementets pkt. 1 (*bokstav e*) og pkt. 2 (*bokstav b*).

For øvrig slutter vi oss til høringsuttalelse fra Universitetet i Stavanger.

Med vennlig hilsen  
International Research Institute of Stavanger AS



Øyvind Kvia  
Økonomisjef

Direkte innvalg: (+47) 51 87 53 98  
E-post: [Oyvind.Kvia@iris.no](mailto:Oyvind.Kvia@iris.no)